АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2017                                                                                                         № 1

станица Крыловская

О проведении ярмарки по реализации сельскохозяйственной

продукции и продуктов ее переработки в Крыловском сельском

поселении Ленинградского района в 2017 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в россий-

ской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государ-

ственного регулирования торговой деятельности в Российский Федерации»и

Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195- КЗ «Об организа-

ции деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-

ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удо-

влетворения потребностей жителей Крыловского сельского поселения Ленин-

градского района  в сельскохозяйственной продукции и продуктах ее перера-

ботки, п о с т а н о в л я ю:

1. Проводить в 2017 году на территории станицы Крыловской Ленин-

градского района ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции и

продуктов ее переработки (далее - сельскохозяйственная ярмарка).

2. Утвердить:

1) место проведения и режим работы ярмарки по реализации сельскохо-

зяйственной продукции и продуктов ее переработки, согласно приложению

№ 1;

2) порядок предоставления торговых мест на ярмарке по реализации

сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки, согласно при-

ложению № 2;

3) схему размещения торговых мест на ярмарке по реализации сельско-

хозяйственной продукции и продуктов ее переработки, согласно приложению

№ 3.

3. Финансовому отделу администрации Крыловского сельского поселе-

ния Ленинградского района (Кохан):

-обеспечить размещение субъектов торговли на ярмарке с соблюдением

норм и правил пожарной безопасности;

2

- обеспечить надлежащее поддержание санитарно-технического состоя-

ния мест торговли, экипировки продавцов, соблюдение правил торговли от-

дельными видами товаров.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Крылов-

ского сельского поселения Ленинградского района от 28 декабря 2015 года №

256 «О проведении сельскохозяйственной ярмарки в Крыловском сельском по-

селении Ленинградского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                         О.А.Деркач

Проект внес:

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                       С.С.Савченко

Проект подготовил:

Ведущий специалист отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района Л.Н.Кулиева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 09.01.2017 № 1

Режим

работы и место проведения ярмарки по реализации

сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки

на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района

№

п/п

Место

проведения

 ярмарки

Количество

торговых

мест на

ярмарке

Срок

проведения

 ярмарки

Режим

работы

 ярмарки

1. Краснодарский край, Ле-

нинградский район, стани-

ца Крыловская, улица Ле-

нина № 1 (рыночная пло-

щадь)

15 с 1 января по

31 декабря 2017

года

с  8-00 до 12-

00, ежене-

дельно, по

субботам

(завоз товара

до 7-30)

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                     С.С.Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 09.01.2017 № 1

Порядок

предоставления торговых мест на ярмарке по реализации

сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки

на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района

1. Общие положения

Настоящий порядок определяет  предоставления торговых мест на яр-

марке по реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов ее перера-

ботки на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского райо-

на.

2. Организация проведения ярмарки

2.1. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы, раз-

работанной и согласованной в установленном законе порядке.

2.2. Торговые места на ярмарке предоставляются физическим лицам,

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрирован-

ным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, на

основании заявок, направляемых организатору ярмарки.

2.2.1. Заявка должна содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество физического лица, место жительства, данные

документа, удостоверяющего его личность;

- полное и сокращенное наименование (в случае если имеется), органи-

зационно-правовую форму юридического лица, место его нахождения, госу-

дарственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и

данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом

лице в Единый государственный реестр юридических лиц - для юридических

лиц;

- фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место

жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государствен-

ный регистрационный номер записи о государственной  регистрации индиви-

дуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт вне-

сения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государствен-

ный реестр индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных пред-

принимателей.

2.3. К заявке на участие в ярмарке прилагаются следующие документы:

- для физических лиц - копия документа, удостоверяющего личность;

2

- для юридических лиц - копия документа, подтверждающего факт вне-

сения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юри-

дических лиц;

- для индивидуальных предпринимателей - копия документа, подтвер-

ждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в

Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.

2.4. Предоставленное торговое место на ярмарке не может быть пере-

дано участником ярмарки третьему лицу.

2.5. Участники ярмарки обеспечивают уборку торгового места и приле-

гающей территории во время работы ярмарки.

2.6. Основаниями для отказа в предоставлении заявителю торгового ме-

ста на ярмарке является:

- несоответствие заявителя требованиям и условиям, указанным в пунк-

те 2.2. настоящего Порядка;

- наличие в документах, предоставленных заявителем в соответствии с

пунктом 2.3. настоящего Порядка, недостоверной или искаженной информа-

ции;

- отсутствие свободных мест на ярмарке, проводимой на территории

Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

3. Контроль за соблюдением требований Порядка

Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка осуществ-

ляет администрация Крыловского сельского поселения Ленинградского райо-

на.

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                      С.С.Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 09.01.2017 № 1

СХЕМА

размещения торговых мест на по реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки,

расположенной по улице Ленина № 1 в станице Крыловской Ленинградского района

у
л

и
ц

а
 Н

а
б
ер

еж
н

а
я

 Застройка

у
л

и
ц

а
 К

р
а
сн

а
я

Т
о

р
г
о

в
ы

е
м

ес
т
а

 с
 1

 п
о

4

Торговые места

с 9 по 12 Тротуар

Р
ы

н
о
ч

н
а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь

(у
л

.Л
ен

и
н

а
,
1
)

Т
о

р
г
о

в
ы

е
м

ес
т
а

с
1

3

п
о
 1

5

Т
о

р
г
о

в
ы

е
м

ес
т
а

с
5

 п
о

 8

 СКВЕР

Дорога ул. Ленина

Тротуар

Застройка

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                                                                                           С.С.Савченко